
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 09.12.2015 № 2482 «Об утверждении регламента формирования 

информации и документов для включения в Сводный реестр 

участников бюджетного процесса, а также юридических 

лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014       

№ 163н «О Порядке формирования и ведения реестра участников 

бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса», руководствуясь пунктом 19 части 3 

статьи 44 Устава города Иванова, в целях дополнения и уточнения 

информации о бюджетных и закупочных полномочиях учреждений города 

Иванова в Сводном реестре на портале «Электронный бюджет», 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в регламент по формированию информации и 

документов для включения в Сводный реестр участников бюджетного 

процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса (далее – Регламент), утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова от 09.12.2015 № 2482 «Об утверждении 

регламента формирования информации и документов для включения в 

Сводный реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 15.07.2016 № 1320, от 

16.10.2018 № 1293): 

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Ведение Сводного реестра осуществляется Управлением 

Федерального казначейства по Ивановской области (далее – УФК по 

Ивановской области) в электронной форме в государственной 

информационной системе управления общественными финансами 

«Электронный бюджет». В Сводный реестр включается информация и 

документы о следующих организациях: 

а) об участниках бюджетного процесса города Иванова и их 



2 

обособленных подразделениях (далее – участники бюджетного процесса); 

б) о юридических лицах, не являющихся участниками бюджетного 

процесса, и их обособленных подразделениях: 

- муниципальных автономных и бюджетных учреждениях города 

Иванова (далее – автономные (бюджетные) учреждения); 

- муниципальных унитарных предприятиях города Иванова – 

получателях субсидий из бюджета города Иванова; 

в) о получателях средств из бюджета города Иванова, участниках 

казначейского сопровождения, не являющихся автономными (бюджетными) 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, – 

получателях субсидий из бюджета города Иванова (далее – иные 

неучастники бюджетного процесса). 

Информация об индивидуальных предпринимателях и физических 

лицах - производителях товаров, работ, услуг не формируется.». 

1.2. В пункте 1.3 слова «финансово-казначейское управление» заменить 

словами «Финансово-казначейское управление». 

1.3. В пункте 1.4 слова «Управления Федеральной налоговой службы 

Российской Федерации по Ивановской области» заменить словами 

«Управления Федеральной налоговой службы по Ивановской области». 

1.4. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 к Регламенту изложить 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 30.06.2023 № 1292 

 

«Приложение № 1  

к Регламенту  

 
 

Заявка на включение (изменение) информации об организации  

в Сводный реестр 

 

1. Основная информация: 

 

№ Раздел Наименование показателя  

1 

Основная информация 

ОГРН  

Справочно, номер организации 

по ПУБП 
 

Организация уже зарегистрирована в действующем справочнике 

ПУБП   

Сведений о руководителе нет в ЕГРЮЛ   

Код по КОФК/ФО  

Полное наименование  

Сокращенное наименование  

Фирменное наименование   

Краткое наименование  

Тип организации Код 01 

Наименование 

Орган местного самоуправления, в 

том числе его территориальные 

органы 

Дата постановки на учет в ФНС  

2 Сведения об 

идентификационном номере 

налогоплательщика и коде 

причины постановки на 

учет 

ИНН 
 

КПП 
 

Дата постановки на учет в ФНС  

3 Сведения о форме 

собственности и 

организационно-правовой 

форме организации 

(обособленного 

подразделения) 

ОКОПФ 

код, наименование 
 

ОКФС 

код, наименование 
 

4 

Сведения о месте 

нахождения организации на 

территории Российской 

Федерации 

Код субъекта  

Субъект РФ  

Почтовый индекс  

Район  

Город  

Населенный пункт  

Улица  

Дом  

Корпус/Строение  

Квартира/Офис  

ОКТМО* 24701000001 г. Иваново 

ТОФК 3300 



4 

5 Сведения о публично-

правовом образовании, 

создавшем организацию 

ППО по ОКТМО - 

код, наименование 

24701000, Иваново 

Вид ППО - код, наименование 31, Городской округ 

6 
Информация о видах 

деятельности организации 

Код ОКВЭД  

Наименование  

Тип вида деятельности  

7 Информация о 

руководителе организации 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Должность  

ИНН  

СНИЛС  

Наименование документа о 

назначении 

 

Номер документа о назначении  

Дата документа о назначении  

8 Информация о 

юридическом лице, в 

ведении которого находится 

организация (вышестоящий 

участник бюджетного 

процесса) 

Код Главы по БК,   

Наименование Главы по БК  

Организация, в 

непосредственном ведении 

которой находится участник 

бюджетного процесса 

 - код, наименование 

- 

9 Информация об 

организации в соответствии 

с общероссийскими 

классификаторами  

ОКОГУ 

код, наименование 

3300200, Местные администрации 

(исполнительно-распорядительные 

органы) городских округов 

ОКПО 

код, наименование 

 

10 Сведения о бюджете Бюджет - код, наименование 33030189, Бюджет города 

Иванова 

Уровень - код, наименование 31, Бюджет городского округа 

Код Главы по БК  

11 Способ образования 

юридического лица 

(создание или 

реорганизация) 

Способ образования (код)  

12 Сведения о правопреемстве  ОГРН  

Наименование  

Код по Сводному реестру  

13 Сведения о том, что 

организация находится в 

процессе ликвидации или 

реорганизации 

Наименование документа о 

реорганизации/ликвидации 

 

Номер документа о 

реорганизации/ликвидации 

 

Дата документа о 

реорганизации/ликвидации 

 

Форма реорганизации  

Дата внесения в ЕГРЮЛ записи 

о начале процедуры 

реорганизации 

 

14 Сведения о прекращении 

деятельности юридического 

лица/обособленного 

подразделения 

Дата прекращения 

юридического лица 

 

15 Сведения о лицевых счетах, 

открытых организации в 

финансовом органе 

субъекта РФ (финансовом 

органе муниципального 

образования, органе 

Вид лицевого счета  

Номер лицевого счета  

Код ФО по Сводному реестру  

Наименование ФО *  



5 

управления  

государственным  

внебюджетным фондом РФ) 

16 Сведения о счетах, 

открытых организации в 

подразделениях 

Центрального банка 

Российской Федерации 

(кредитных организациях 

(филиалах)) 

БИК*  

Корреспондентский счет  

Наименование банка  

Номер банковского счета  

17 Сведения о казначейских 

счетах, открытых 

организации 

Наименование вида КС  

Номер КС  

Код ППО по ОКТМО  

Код организации   

ТОФК открытия  

Наименование ТОФК открытия  

Код ТОФК обслуживания  

Дата открытия КС  

Дата закрытия КС  

18 Сведения о юридическом 

лице, предоставляющем 

информацию об 

организации для включения 

в Сводный реестр в 

соответствии с Порядком 

Код и полное наименование по 

Сводному реестру 

юридического лица* 

24301644,  

Финансово-казначейское 

управление Администрации 

города Иванова 

19 Сведения о том, что 

организация является 

финансовым органом 

публично-правового 

образования, органом 

управления 

государственным 

внебюджетным фондом 

 
  Организация является финансовым органом публично-правового 

образования, органом управления государственными внебюджетным 

фондом 

 

  Организация не является финансовым органом публично-

правового образования, органом управления государственными 

внебюджетным фондом 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дополнительная 

информация об организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доменное имя официального 

сайта организации 

http://_________________________ 

Контактный телефон 

организации 

8(4932) _____________;  

8(4932) _____________ 

Адрес электронной почты 

организации 
 

Сведения о праве организации 

получать источник 

дополнительного бюджетного 

финансирования: 

Наименование документа: 

______________________________ 

______________________________ 

Номер 

документа:____________________ 

Дата ввода в действие: 

_____________________ 

21 

Специальные 

мероприятия 

 

Наименование 

специального 

мероприятия в 

отношении 

организации 

Мероприятие 1 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 2 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 3 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 



6 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 4 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Сведения о присвоенном уникальном номере 

реестровой записи организации, в отношении 

которой осуществляются специальные 

мероприятия 

 

 

2. Полномочия 

 
22 Бюджетные 

полномочия 

организации 

(выбрать полномочия) 

 Главного администратора доходов бюджета 

 Администратора доходов бюджета с полномочиями главного 

администратора доходов бюджета 

 Получателя бюджетных средств 

 Администратора источников финансирования дефицита бюджета с 

полномочиями главного администратора, осуществляющего 

операции с источниками внешнего финансирования дефицита 

бюджета 

 Главного администратора источников финансирования дефицита 

бюджета, осуществляющего операции с источниками внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

 Главного администратора источников финансирования дефицита 

бюджета, осуществляющего операции с источниками внешнего 

финансирования дефицита бюджета 

 Администратора источников финансирования дефицита бюджета, 

осуществляющего операции с источниками внешнего 

финансирования дефицита бюджета 

 Главного распорядителя бюджетных средств 

 Иного получателя бюджетных средств, осуществляющего в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации операции с бюджетными средствами на счетах, 

открытых ему в подразделениях Центрального банка Российской 

Федерации или кредитных организациях 

 Получателя бюджетных средств, осуществляющего операции со 

средствами во временном распоряжении 

 Администратора доходов бюджета 

 Администратора источников финансирования дефицита бюджета с 

полномочиями главного администратора, осуществляющего 

операции с источниками внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

 Распорядителя бюджетных средств 

 Администратора источников финансирования дефицита бюджета, 

осуществляющего операции с источниками внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

 Финансового органа публично-правового образования 

 Органа управления государственным внебюджетным фондом 

 Органа внешнего государственного (муниципального) финансового 

контроля, исполняемые в соответствии со статьей 157 и пунктом 1 

статьи 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 Органа внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля, исполняемые в соответствии со статьей 157 

и пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

23 Сведения о лицевых 

счетах, открытых 

организации в 

территориальном 

Номер счета  

Вид лицевого счета: 

                      код,  
 

                     наименование  



7 

органе Федерального 

казначейства 

ТОФК по месту обслуживания: 

                    код по ТОФК,  
 

                    наименование  

ТОФК по месту открытия 

                   код по ТОФК,  
 

                   наименование  

Код по Сводному реестру  

Статус  

Дата открытия  

Дата закрытия  

Номер организации  

Код по Сводному реестру ПБС 

принимающего полномочия 
 

Наименование ПБС принимающего 

полномочия 
 

ППО по ОКТМО  

Наименование ППО по ОКТМО  

24 Переданные 

бюджетные 

полномочия 

Наименование полномочия  

Код бюджета  

Код полномочия  

Код главы  

Код организации, передавшей 

полномочия 
 

Наименование организации передавшей 

полномочия 
 

Код уровня бюджета  

Учетный номер организации  

Дата начала действия  

Дата окончания действия  

Код организации представившей 

информацию 
 

Наименование организации 

представившей информацию 

 

25 Закупочные 

полномочия/ 

Полномочия в 

государственных 

(муниципальных) 

закупках 

Полное наименование 
Сокращенное 

наименование 

Дата 

начала 

действия 

Дата 

окончания 

действия 

 Заказчик 01   

 Уполномоченный орган 02   

 Уполномоченное 

учреждение 
03   

 Специализированная 

организация 
04   

 Контрольный орган в 

сфере закупок 
05   



8 

 орган (за исключением 

контрольного органа в сфере 

закупок), уполномоченный на 

осуществление контроля 

(проверки) информации и 

документов, подлежащих 

контролю (проверке) в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд, 

бюджетным 

законодательством 

Российской Федерации 

06   

 орган внутреннего 

государственного 

(муниципального) 

финансового контроля 

07   

 Орган аудита в сфере 

закупок 
08   

 Орган, размещающий 

правила нормирования 
09   

 Орган, устанавливающий 

требования к отдельным 

видам товаров, работ, услуг и 

(или) нормативные затраты 

10   

 Орган, разрабатывающий 

типовые контракты и типовые 

условия контрактов 

11   

 организация, 

осуществляющая закупки в 

соответствии с частью 5 

статьи 15 Федерального 

закона № 44-ФЗ 

12   

 организация, 

осуществляющая полномочия 

заказчика на основании 

соглашения в соответствии с 

частью 6 статьи 15 

Федерального закона № 44-ФЗ 

13   

 орган, уполномоченный на 

ведение библиотеки типовых 

условий контрактов 

14   

 орган, осуществляющий 

мониторинг закупок 
15   

 орган по регулированию 

контрактной системы в сфере 

закупок 

16   

 организация, 

осуществляющая мониторинг 

соответствия в соответствии с 

Федеральным законом  

№ 223-ФЗ 

17   

 организация, 

осуществляющая оценку 

соответствия в соответствии с 

Федеральным законом  

№ 223-ФЗ 

18   



9 

 орган местного 

самоуправления и (или) 

государственное, 

муниципальное бюджетное, 

казенное учреждение в 

случаях, предусмотренных 

частью 4 статьи 182 

Жилищного кодекса 

Российской Федерации 

(Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2005,  

№ 1, ст. 14; 2015, № 27,  

ст. 3967), осуществляющее 

функции технического 

заказчика в соответствии с 

Постановлением № 615 

19   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра 

квалифицированных 

подрядных организаций в 

соответствии с 

Постановлением № 615 

20   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра договоров об 

оказании услуг и (или) 

выполнении работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном 

доме в соответствии с 

Постановлением № 615 

21   

 организация, размещающая 

информацию и документы в 

реестре единственных 

поставщиков товара, 

производство которого 

создается, модернизируется, 

осваивается, единственных 

исполнителей услуги, 

оказываемой с использованием 

имущества, которое создается, 

реконструируется, в 

соответствии со  

статьями 111.3, 111.4 

Федерального закона № 44-ФЗ 

22   

 орган, уполномоченный на 

формирование и ведение 

каталога товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

23   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра 

недобросовестных подрядных 

организаций в соответствии с 

Постановлением № 615 

24   

 орган, организация, 

уполномоченные на 

утверждение, изменение и 

размещение типового 

положения о закупке, в 

соответствии с частью 2.1  

статьи 2 Федерального закона 

25   



10 

 

№ 223-ФЗ 

 Орган (организация), 

уполномоченный(ая) на 

ведение реестра типовых 

положений, в соответствии с 

Федеральным законом 

№ 223-ФЗ 

26   

 организация, 

осуществляющая закупки в 

соответствии с частью 4.1 или 

4.3 статьи 15 Федерального 

закона № 44-ФЗ 

27   

 орган Федерального 

казначейства, 

уполномоченный на ведение 

бюджетного учета в 

соответствии с пунктом 6 

статьи 264.1 Бюджетного 

кодекса Российский 

Федерации (Собрание 

законодательства Российской 

Федерации, 1998, № 31, 

ст. 3823; 2019, № 30, ст. 4101) 

28   

 Участник проекта УП   

 

 

____________     _______________________ 
                  (подпись)               (расшифровка подписи) 

   «____» _____________________ 20____г.   

                                        
 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Приложение № 2  

к Регламенту 

 

 

Заявка на включение (изменение) информации об организации  

в Сводный реестр 

 

1. Основная информация: 

 
№ Раздел Наименование показателя  
1 

Основная информация 

ОГРН  

номер организации по ПУБП  

Организация уже зарегистрирована в действующем справочнике ПУБП 
 

Сведений о руководителе нет в ЕГРЮЛ   

Полное наименование  

Сокращенное наименование (не 

более 160 символов) 

 

Фирменное наименование   

Краткое наименование  

Тип организации 03, учреждение 

Тип учреждения 1, казенное 

2 Сведения об 

идентификационном 

номере 

налогоплательщика и коде 

причины постановки на 

учет 

ИНН  
КПП  
Дата постановки на учет в ФНС  

3 Сведения о форме 

собственности  и 

организационно-правовой 

форме организации 

(обособленного 

подразделения) 

ОКОПФ 

код, наименование 
 

ОКФС 

код, наименование 
 

4 

Сведения о месте 

нахождения организации 

на территории Российской 

Федерации 

Код субъекта  
Субъект РФ  
Почтовый индекс  
Район  
Город  
Населенный пункт  
Улица  
Дом  
Корпус/Строение  
Квартира/Офис  
ОКТМО 24701000001, г Иваново 
ТОФК 3300 

5 

Сведения об учредителе 

(участнике) организации 

ППО по ОКТМО - 

код, наименование 
 

24701000, Городской округ 

Иваново 
Вид ППО - код, 

                 - наименование 
31, Городской округ 

6 Информация об органе 

государственной власти, 

Осуществляет функции учредителя  Да 

 Нет 



12 

осуществляющем функции 

и полномочия учредителя 

организации или права 

собственника имущества 

организации 

Наименование учредителя  

Код по Сводному реестру  

Перечень полномочий, 

осуществляемых органом, 

осуществляющим 

функции и полномочия 

учредителя: 

 Заключение и прекращение трудового договора с руководителем 

казенного учреждения 

 Определение порядка составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности казенного учреждения и об 

использовании закрепленного за ним государственного 

(муниципального) имущества в соответствии с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов 

Российской Федерации 

 Формирование и утверждение государственного задания для 

казенного учреждения в соответствии с предусмотренными его 

уставом основными видами деятельности 

 Утверждение устава казенного учреждения, а также вносимых в 

него изменений 

 Осуществление иных функций и полномочий учредителя казенного 

учреждения, установленных федеральными законами и 

нормативными правовыми актами Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъекта Российской Федерации, правовыми 

актами муниципального образования 

 Осуществление финансового обеспечения деятельности казенного 

учреждения, в том числе выполнения государственного задания в 

случае его утверждения 

 Выполнение функций и полномочий учредителя казенного 

учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и 

ликвидации 

 Назначение руководителя казенного учреждения и прекращение 

его полномочий 

 Согласование распоряжения недвижимым имуществом казенного 

учреждения, в том числе передачи его в аренду, если иное не 

установлено иными нормативными правовыми актами, 

принимаемыми в соответствии с федеральными законами, 

нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, 

правовыми актами муниципального образования 

 Установление порядка составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет федеральных казенных учреждений в 

соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации 

 Согласование распоряжения движимым имуществом казенного 

учреждения 

 Осуществление контроля деятельности казенного учреждения в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

 Определение на основании правового акта перечня казенных 

учреждений, которым устанавливается государственное задание 

7 
Информация о видах 

деятельности организации 

Код ОКВЭД  
Наименование  
Тип вида деятельности  

8 Информация о 

руководителе организации 
Фамилия  
Имя  
Отчество  
Должность  
ИНН  
СНИЛС  
Наименование документа о 

назначении 
 

Номер документа о назначении  



13 

Дата документа о назначении  
9 Информация о 

юридическом лице, в 

ведении которого 

находится организация 

(вышестоящий участник 

бюджетного процесса) 

Код Главы по БК,  

Наименование: 
 

  

10 Информация об 

организации в 

соответствии с 

общероссийскими 

классификаторами  

ОКПО 

код, наименование 
 

11 Сведения о бюджете Бюджет - код, наименование 33030189, Бюджет города 

Иванова 
Уровень - код, наименование 31, Бюджет городского округа 

Код Главы по БК  
12 Способ образования 

юридического лица 

(создание или 

реорганизация) 

Способ образования:  

                     Код 

                    Наименование 

 

13 Сведения о 

правопреемстве  

ОГРН  
Наименование  
Код по Сводному реестру  

14 Сведения о том, что 

организация находится в 

процессе ликвидации или 

реорганизации 

Наименование документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Номер документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Дата документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Форма реорганизации  
Дата внесения в ЕГРЮЛ записи о 

начале процедуры 
 

15 Сведения о прекращении 

деятельности юридического 

лица /обособленного 

подразделения 

Дата прекращения юридического 

лица 
 

16 Сведения о лицевых счетах, 

открытых организации в 

финансовом органе 

субъекта РФ (финансовом 

органе муниципального 

образования, органе  

управления 

государственным 

внебюджетным фондом РФ) 

Вид лицевого счета  
Номер лицевого счета  
Код ФО по Сводному реестру  
Наименование ФО  

17 Сведения о счетах, 

открытых организации в 

подразделениях 

Центрального банка 

Российской Федерации 

(кредитных организациях 

(филиалах)) 

БИК  
Корреспондентский счет  
Наименование банка  
Номер банковского счета  

18 Сведения о юридическом 

лице, предоставляющем 

информацию об 

организации для 

включения в Сводный 

реестр в соответствии с 

Порядком 

Код и полное наименование по 

Сводному реестру юридического 

лица 

24301644 

Финансово-казначейское 

управление Администрации 

города Иванова 

19 Дополнительная Доменное имя официального http:// 



14 

 

 

 

 

информация об 

организации 

 

 

сайта организации 
Контактный телефон 

организации 
8(_____) __________; 

8(_____) ____________ 
Адрес электронной почты 

организации 
 

Сведения о праве организации 

получать источник 

дополнительного бюджетного 

финансирования: 

Наименование документа: 

_____________________________ 

Номер документа: 

Дата ввода в действие: 

20 

Специальные 

мероприятия 

Наименование 

специального 

мероприятия  

в отношении 

организации 

Мероприятие 1 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 2 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 3 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 4 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 
Сведения о присвоенном уникальном номере 

реестровой записи организации, в отношении 

которой осуществляются специальные 

мероприятия (Заполнение номера предыдущего 

номера записи СР) 

 

 

2. Полномочия 
 

21 Бюджетные полномочия 

организации 

(выбрать) 

 

 Главного администратора доходов бюджета 

 Администратора доходов бюджета с полномочиями главного 

администратора доходов бюджета 

 Получателя бюджетных средств 

 Администратора источников финансирования дефицита бюджета с 

полномочиями главного администратора, осуществляющего 

операции с источниками внешнего финансирования дефицита 

бюджета 

 Главного администратора источников финансирования дефицита 

бюджета, осуществляющего операции с источниками внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

 Главного администратора источников финансирования дефицита 

бюджета, осуществляющего операции с источниками внешнего 

финансирования дефицита бюджета 

 Администратора источников финансирования дефицита бюджета, 

осуществляющего операции с источниками внешнего 

финансирования дефицита бюджета 

 Главного распорядителя бюджетных средств 

 Иного получателя бюджетных средств, осуществляющего в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации операции с бюджетными средствами на счетах, 

открытых ему в подразделениях Центрального банка Российской 

Федерации или кредитных организациях 

 Получателя бюджетных средств, осуществляющего операции со 



15 

средствами во временном распоряжении 

 Администратора доходов бюджета 

 Администратора источников финансирования дефицита бюджета с 

полномочиями главного администратора, осуществляющего 

операции с источниками внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

 Распорядителя бюджетных средств 

 Администратора источников финансирования дефицита бюджета, 

осуществляющего операции с источниками внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

 Финансового органа публично-правового образования 

 Органа управления государственным внебюджетным фондом 

 Органа внешнего государственного (муниципального) финансового 

контроля, исполняемые в соответствии со статьей 157 и пунктом 1 

статьи 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 Органа внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля, исполняемые в соответствии со статьей 157 

и пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 
22 

 
Сведения о лицевых 

счетах, открытых 

организации в 

территориальном органе 

Федерального 

казначейства 

Номер счета  

Вид счета: 

          Код; 

          Наименование. 

 

 

ОрФК обслуживания 

          Код по ТОФК 

          Наименование 

 

 

ТОФК по месту открытия: 

          Код по ТОФК 

          Наименование 

          Код по Сводному реестру 

 

 

 

Статус  

Дата открытия  

Дата закрытия  

Номер организации  

Код по Сводному реестру ПБС 

принимающего полномочия 

 

Наименование ПБС 

принимающего полномочия 

 

ППО по ОКТМО  

Наименование ППО по ОКТМО  

23 Переданные бюджетные 

полномочия 

 

Наименование полномочия  

Код бюджета  
Код полномочия  
Код главы  

Код организации, передавшей 

полномочия 

 

Наименование организации 

передавшей полномочия 

 

Код уровня бюджета  

Учетный номер организации  

Дата начала действия   

Дата окончания действия  

Код организации представившей 

информацию 

 

Наименование организации 

представившей информацию 

 



16 

24 

 
Закупочные полномочия/ 

Полномочия в 

государственных 

(муниципальных) 

закупках 

Полное наименование 
Сокращенное 

наименование 

Дата 

начала 

действия 

Дата 

окончания 

действия 

 Заказчик 01   

 Уполномоченный орган 02   

 Уполномоченное учреждение 03   

 Специализированная 

организация 
04   

 Контрольный орган в сфере 

закупок 
05   

 орган (за исключением 

контрольного органа в сфере 

закупок), уполномоченный на 

осуществление контроля 

(проверки) информации и 

документов, подлежащих 

контролю (проверке) в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд, бюджетным 

законодательством Российской 

Федерации 

06   

  орган внутреннего 

государственного 

(муниципального) финансового 

контроля 

07   

 Орган аудита в сфере закупок 08   

 Орган, размещающий правила 

нормирования 
09   

 Орган, устанавливающий 

требования к отдельным видам 

товаров, работ, услуг и (или) 

нормативные затраты 

10   

 Орган, разрабатывающий 

типовые контракты и типовые 

условия контрактов 

11   

  организация, осуществляющая 

закупки в соответствии с частью 5 

статьи 15 Федерального закона  

№ 44-ФЗ 

12   

 организация, осуществляющая 

полномочия заказчика на 

основании соглашения в 

соответствии с частью 6 статьи 15 

Федерального закона № 44-ФЗ 

13   

 орган, уполномоченный на 

ведение библиотеки типовых 

условий контрактов 

14   

 орган, осуществляющий 

мониторинг закупок 
15   

 орган по регулированию 

контрактной системы в сфере 

закупок 

16   

 организация, осуществляющая 

мониторинг соответствия в 

соответствии с Федеральным 

17   



17 

законом № 223-ФЗ 

 организация, осуществляющая 

оценку соответствия в 

соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ 

18   

 орган местного самоуправления 

и (или) государственное, 

муниципальное бюджетное, 

казенное учреждение в случаях, 

предусмотренных частью 4  

статьи 182 Жилищного кодекса 

Российской Федерации (Собрание 

законодательства Российской 

Федерации, 2005, № 1, ст. 14; 

2015, № 27, ст. 3967), 

осуществляющее функции 

технического заказчика в 

соответствии с Постановлением  

№ 615 

19   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра 

квалифицированных подрядных 

организаций в соответствии с 

Постановлением № 615 

20   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра договоров об 

оказании услуг и (или) 

выполнении работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном 

доме в соответствии с 

Постановлением  

№ 615 

21   

 организация, размещающая 

информацию и документы в 

реестре единственных 

поставщиков товара, производство 

которого создается, 

модернизируется, осваивается, 

единственных исполнителей 

услуги, оказываемой с 

использованием имущества, 

которое создается, 

реконструируется, в соответствии 

со статьями 111.3, 111.4 

Федерального закона № 44-ФЗ 

22   

 орган, уполномоченный на 

формирование и ведение каталога 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

23   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра недобросовестных 

подрядных организаций в 

соответствии с Постановлением  

№ 615 

24   

 орган, организация, 

уполномоченные на утверждение, 

изменение и размещение типового 

положения о закупке, в 

соответствии с частью 2.1 статьи 2 

Федерального закона № 223-ФЗ 

25   



18 

 Орган (организация), 

уполномоченный(ая) на ведение 

реестра типовых положений, в 

соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ 

26   

 организация, осуществляющая 

закупки в соответствии с частью 4.1 

или 4.3 статьи 15 Федерального 

закона № 44-ФЗ 

27   

 орган Федерального 

казначейства, уполномоченный на 

ведение бюджетного учета в 

соответствии с пунктом 6  

статьи 264.1 Бюджетного кодекса 

Российский Федерации (Собрание 

законодательства Российской 

Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 

2019, № 30, ст. 4101) 

28   

 Участник проекта УП   
 

 

____________     _______________________ 
                  (подпись)               (расшифровка подписи) 

   «____» _____________________ 20____г.   

                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

Приложение № 3  

к Регламенту 

 

 

Заявка на включение (изменение) информации об организации  

в Сводный реестр 

 

1. Основная информация: 

 
№ Раздел Наименование показателя  
1 

Основная информация 

ОГРН  
номер организации по ПУБП  
Организация уже зарегистрирована в действующем справочнике 

ПУБП   
Сведений о руководителе нет в ЕГРЮЛ   
Полное наименование  
Сокращенное наименование (не 

более 160 символов) 
 

Фирменное наименование   
Краткое наименование  
Тип организации 03, учреждение 
Тип учреждения 3, автономное 
Организация является "Наиболее значимым учреждением"    

2 Сведения об 

идентификационном номере 

налогоплательщика и коде 

причины постановки на 

учет 

ИНН  
КПП  
Дата постановки на учет в ФНС  

3 
Сведения о форме 

собственности  и 

организационно-правовой 

форме организации 

(обособленного 

подразделения) 

ОКОПФ 

код, наименование 
 

ОКФС 

код, наименование 
 

4 

Сведения о месте 

нахождения организации 

на территории Российской 

Федерации 

Код субъекта  
Субъект РФ  
Почтовый индекс  
Район  
Город  
Населенный пункт  
Улица  
Дом  
Корпус/Строение  
Квартира/Офис  
ОКТМО 24701000001, г Иваново 
ТОФК 3300 

5 

Сведения об учредителе 

(участнике) организации 

ППО по ОКТМО - 

код, наименование 
 

24701000, Городской округ 

Иваново 
Вид ППО - код, наименование 31, Городской округ 

6 Информация об органе 

государственной власти, 

Осуществляет функции учредителя  Да 

 Нет 



20 

осуществляющем функции 

и полномочия учредителя 

организации или права 

собственника имущества 

организации 

Наименование учредителя  
Код по Сводному реестру  

Перечень полномочий, 

осуществляемых органом, 

осуществляющим функции 

и полномочия учредителя: 

 Представление в установленном порядке предложений о 

создании бюджетного учреждения путем изменения типа 

автономного учреждения 

 Принятие решения об одобрении сделки с имуществом 

автономного учреждения, в совершении которой имеется 

заинтересованность, если лица, заинтересованные в ее 

совершении, составляют большинство в наблюдательном совете 

учреждения, а также сделки в отношении недвижимого 

имущества и особо ценного движимого имущества 

 Осуществление финансового обеспечения выполнения 

государственного задания автономного учреждения 

 Формирование и утверждение государственного задания 

автономному учреждению в соответствии с видами 

деятельности, отнесенными к его основной деятельности 

 Определение перечня мероприятий, направленных на развитие 

автономного учреждения 

 Внесение предложений о закреплении за автономным 

учреждением недвижимого имущества и об изъятии данного 

имущества 

 Решение иных вопросов, предусмотренных Федеральным 

законом "Об автономных учреждениях" 

 Представление на рассмотрение наблюдательного совета 

автономного учреждения предложений: о внесении изменений в 

устав автономного учреждения; о создании или ликвидации 

филиалов автономного учреждения, открытии или закрытии его 

представительств; о реорганизации или ликвидации 

автономного учреждения; об изъятии имущества, закрепленного 

за автономным учреждением на праве оперативного управления 

 Рассмотрение предложений руководителя автономного 

учреждения о создании или ликвидации филиалов автономного 

учреждения, открытии или закрытии его представительств 

 Согласие на внесение автономным учреждением денежных 

средств и иного имущества в уставный (складочный) капитал 

других юридических лиц или передачу этого имущества иным 

образом другим юридическим лицам в качестве их учредителя 

или участника 

 Согласие на распоряжение автономным учреждением 

недвижимым имуществом, закрепленным за ним учредителем 

или приобретенным за счет средств, выделенных учредителем 

на приобретение этого имущества, а также согласие на 

распоряжение особо ценным движимым имуществом, 

закрепленным за ним учредителем или приобретенным за счет 

средств, выделенных учредителем на приобретение этого 

имущества 

 Определение перечня особо ценного движимого имущества 

автономного учреждения 

 Утверждение устава автономного учреждения, а также 

вносимых в него изменений 

 Заключение и прекращение трудового договора с 

руководителем автономного учреждения 

 Принятие решений: о создании или ликвидации филиалов 

автономного учреждения, открытии или закрытии его 

представительств; о реорганизации или ликвидации 

федерального автономного учреждения 

 Назначение руководителя автономного учреждения и 

прекращение его полномочий 

7 Информация о видах Код ОКВЭД  



21 

деятельности организации Наименование  
Тип вида деятельности  

8 

 

 

Информация о 

руководителе организации 
Фамилия  
Имя  
Отчество  
Должность  
ИНН  
СНИЛС  
Наименование документа о 

назначении 
 

Номер документа о назначении  
Дата документа о назначении  

9 Информация о  

юридическом лице, в 

ведении которого находится 

организация  

(вышестоящий участник 

бюджетного процесса) 

Код Главы по БК,   
Наименование   

10 Информация об организации 

в соответствии с 

общероссийскими 

классификаторами 

 

ОКПО 

код, наименование 

 

11 Сведения о бюджете Бюджет - код, наименование 33030189, Бюджет города 

Иванова 
Уровень - код, наименование 31, Бюджет городского округа 
Код Главы по БК  

12 Способ образования 

юридического лица 

(создание или 

реорганизация) 

Способ образования:  

     Код 

     Наименование  

 

13 Сведения о правопреемстве  

 

ОГРН  
Наименование  
Код по Сводному реестру  

14 Сведения о том, что 

организация находится в 

процессе ликвидации или 

реорганизации 

Наименование документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Номер документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Дата документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Форма реорганизации  
Дата внесения в ЕГРЮЛ записи 

о начале процедуры 
 

15 Сведения о  

прекращении деятельности 

юридического 

лица/обособленного 

подразделения 

Дата прекращения 

юридического лица 
 

16 Сведения о лицевых счетах, 

открытых организации в  

финансовом органе субъекта 

РФ (финансовом органе 

муниципального 

образования, органе  

управления  

государственным 

внебюджетным фондом РФ) 

Вид лицевого счета  
Номер лицевого счета  
Код ФО по Сводному реестру  
Наименование ФО  

17 

 

Сведения о счетах, 

открытых организации в 

БИК  
Корреспондентский счет  



22 

 подразделениях 

Центрального банка 

Российской Федерации 

(кредитных 

организациях (филиалах)) 

Наименование банка  
Номер банковского счета  

18 Сведения о юридическом 

лице, предоставляющем 

информацию об 

организации для включения 

в Сводный реестр в 

соответствии с Порядком 

Код и полное наименование по 

Сводному реестру 

юридического лица 

24301644 

Финансово-казначейское 

управление Администрации 

города Иванова 

19 Дополнительная 

информация об организации 
Доменное имя официального 

сайта организации 
http:// 

Контактный телефон 

организации 
8(_____) __________;  

8(_____) ___________ 
Адрес электронной почты 

организации 
 

Сведения о праве организации 

получать источник 

дополнительного бюджетного 

финансирования: 

Наименование документа: 

________________________ 

________________________ 

Номер документа: 

________________________ 

Дата ввода в действие:  

20 

Специальные 

мероприятия 

 

Наименование 

специального 

мероприятия  

в отношении 

организации 

Номер документа:  Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 
Дата ввода в действие:  Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 3 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 4 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 
Сведения о присвоенном уникальном номере 

реестровой записи организации, в отношении 

которой осуществляются специальные 

мероприятия (Заполнение номера предыдущего 

номера записи СР) 

 

 

2. Полномочия 
 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сведения о лицевых 

счетах, открытых 

организации в 

территориальном органе 

Федерального 

казначейства 

 

 

 

Номер счета  

Вид счета: 

      Код; 

      Наименование. 

 

 

ТОФК по месту 

обслуживания 

      Код по ТОФК 

      Наименование 

 

 

ТОФК по месту открытия:  



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Код по ТОФК 

      Наименование 

      Код по Сводному 

реестру 

 

 

Статус  

Дата открытия  

Дата закрытия  

Номер организации  

Код по Сводному реестру 

ПБС принимающего 

полномочия 

 

Наименование ПБС 

принимающего полномочия 

 

ППО по ОКТМО  

Наименование ППО по 

ОКТМО 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полномочия 

неучастников 

бюджетного процесса 

 

 

 

 

 

Наименование полномочия 

 
 Переданные полномочия 

федерального органа государственной 

власти (государственного органа), 

исполнительного органа государственной 

власти субъекта Российской Федерации, 

органа местного самоуправления по 

исполнению публичных обязательств 

перед физическим лицом, подлежащих 

исполнению в денежной форме 

 Полномочие организации по 

получению средств из бюджета 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

 Переданные участником бюджетного 

процесса полномочия государственного 

(муниципального) заказчика 

Код бюджета 33030189, Бюджет города Иванова 
Код уровня бюджета 

полномочия 
31, Бюджет городского округа 

Код главы  

Учетный номер организации  

Код Организации 

передавшей 

полномочия/предоставляющ

ей средства из бюджета 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

Наименование организации 

передавшей полномочия/ 

предоставляющей средства 

из бюджета бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

 

Дата начала действия  

Дата окончания действия  

Код организации 

представившей 

информацию 

 

Наименование организации 

представившей 

информацию 

 



24 

23 Бюджетные и 

закупочные 

полномочия/Полномочия 

в государственных 

(муниципальных) 

закупках 

Полное наименование 
Сокращенное 

наименование 

Дата 

начала 

действия 

Дата 

окончания 

действия 

 Заказчик 01   

 Уполномоченный орган 02   

 Уполномоченное учреждение 03   

 Специализированная 

организация 
04   

 Контрольный орган в сфере 

закупок 
05   

  орган (за исключением 

контрольного органа в сфере 

закупок), уполномоченный на 

осуществление контроля 

(проверки) информации и 

документов, подлежащих 

контролю (проверке) в 

соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд, 

бюджетным законодательством 

Российской Федерации 

06   

  орган внутреннего 

государственного 

(муниципального) финансового 

контроля 

07   

 Орган аудита в сфере закупок 08   

 Орган, размещающий правила 

нормирования 
09   

 Орган, устанавливающий 

требования к отдельным видам 

товаров, работ, услуг и (или) 

нормативные затраты 

10   

 Орган, разрабатывающий 

типовые контракты и типовые 

условия контрактов 

11   

  организация, 

осуществляющая закупки в 

соответствии с частью 5 статьи 15 

Федерального закона № 44-ФЗ 

12   

  организация, 

осуществляющая полномочия 

заказчика на основании 

соглашения в соответствии с 

частью 6 статьи 15 Федерального 

закона № 44-ФЗ 

13   

 орган, уполномоченный на 

ведение библиотеки типовых 

условий контрактов 

14   

  орган, осуществляющий 

мониторинг закупок 
15   



25 

  орган по регулированию 

контрактной системы в сфере 

закупок 

16   

  организация, 

осуществляющая мониторинг 

соответствия в соответствии с 

Федеральным законом № 223-ФЗ 

17   

  организация, 

осуществляющая оценку 

соответствия в соответствии с 

Федеральным законом № 223-ФЗ 

18   

 орган местного самоуправления 

и (или) государственное, 

муниципальное бюджетное, 

казенное учреждение в случаях, 

предусмотренных частью 4  

статьи 182 Жилищного кодекса 

Российской Федерации (Собрание 

законодательства Российской 

Федерации, 2005, № 1, ст. 14; 2015, 

№ 27, ст. 3967), осуществляющее 

функции технического заказчика в 

соответствии с Постановлением  

№ 615 

19   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра 

квалифицированных подрядных 

организаций в соответствии с 

Постановлением № 615 

20   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра договоров об 

оказании услуг и (или) 

выполнении работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном 

доме в соответствии с 

Постановлением № 615 

21   

 организация, размещающая 

информацию и документы в 

реестре единственных 

поставщиков товара, 

производство которого создается, 

модернизируется, осваивается, 

единственных исполнителей 

услуги, оказываемой с 

использованием имущества, 

которое создается, 

реконструируется, в соответствии 

со статьями 111.3, 111.4 

Федерального закона № 44-ФЗ 

22   

 орган, уполномоченный на 

формирование и ведение каталога 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

23   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра 

недобросовестных подрядных 

организаций в соответствии с 

Постановлением № 615 

24   



26 

 орган, организация, 

уполномоченные на утверждение, 

изменение и размещение 

типового положения о закупке, в 

соответствии с частью 2.1  

статьи 2 Федерального закона  

№ 223-ФЗ 

25   

 Орган (организация), 

уполномоченный(ая) на ведение 

реестра типовых положений, в 

соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ 

26   

 организация, осуществляющая 

закупки в соответствии с  

частью 4.1 или 4.3 статьи 15 

Федерального закона № 44-ФЗ 

27   

 орган Федерального 

казначейства, уполномоченный 

на ведение бюджетного учета в 

соответствии с пунктом 6  

статьи 264.1 Бюджетного кодекса 

Российский Федерации 

(Собрание законодательства 

Российской Федерации, 1998, 

№ 31, ст. 3823; 2019, № 30,  

ст. 4101) 

28   

 Участник проекта УП   
 

 

 

 

____________   ____________________________________ 
     (подпись)                         (расшифровка подписи) 

   «____» _____________________ 20____г. 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

Приложение № 4  

к Регламенту 

 

 

Заявка на включение (изменение) информации об организации  

в Сводный реестр 

 

1. Основная информация: 

 
№ Раздел Наименование показателя  
1 

Основная информация 

ОГРН  
Номер организации по ПУБП  
Организация уже зарегистрирована в действующем справочнике 

ПУБП   
Сведений о руководителе нет в ЕГРЮЛ   
Полное наименование  
Сокращенное наименование  

(не более 160 символов) 
 

Фирменное наименование   
Краткое наименование  
Тип организации  03, учреждение 
Тип учреждения 2, бюджетное 
Организация является "Наиболее значимым учреждением"    

2 Сведения об 

идентификационном номере 

налогоплательщика и коде 

причины постановки на 

учет 

ИНН  

КПП  

Дата постановки на учет в ФНС  
3 Сведения о форме 

собственности и 

организационно-правовой 

форме организации 

(обособленного 

подразделения) 

ОКОПФ 

код, наименование 
 

ОКФС 

код, наименование 
 

4 

Сведения о месте 

нахождения организации на 

территории Российской 

Федерации 

Код субъекта  
Субъект РФ  
Почтовый индекс  
Район  
Город  
Населенный пункт  
Улица  
Дом  
Корпус/Строение  
Квартира/Офис  
ОКТМО 24701000001, г Иваново 
ТОФК 3300 

5 
Сведения об учредителе 

(участнике) организации 

ППО по ОКТМО -  

код, наименование 
 

24701000, Городской округ 

Иваново 
Вид ППО - код, наименование 31, Городской округ 

6 Информация об органе 

государственной власти, 

осуществляющем функции 

и полномочия учредителя 

Осуществляет функции 

учредителя 
 Да 

 Нет 

Наименование учредителя  



28 

организации или права 

собственника имущества 

организации 

Код по Сводному реестру  

Перечень полномочий, 

осуществляемых органом, 

осуществляющим функции 

и полномочия учредителя: 

 Согласование распоряжения недвижимым имуществом 

бюджетного учреждения, в том числе передачи его в аренду по 

договорам, типовые условия которых утверждаются 

Министерством экономического развития Российской 

Федерации, если иное не установлено иными нормативными 

правовыми актами, принимаемыми в соответствии с 

федеральными законами 

 Согласование в случаях, предусмотренных федеральными 

законами, передачи некоммерческим организациям в качестве 

их учредителя или участника денежных средств (если иное не 

установлено условиями их предоставления) и иного имущества, 

за исключением особо ценного движимого имущества, 

закрепленного за бюджетным учреждением собственником или 

приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, 

выделенных ему собственником на приобретение такого 

имущества, а также недвижимого имущества 

 Определение предельно допустимого значения просроченной 

кредиторской задолженности бюджетного учреждения, 

превышение которого влечет расторжение трудового договора с 

руководителем бюджетного учреждения по инициативе 

работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации 

 Осуществление иных функций и полномочий учредителя 

бюджетного учреждения, установленных федеральными 

законами и нормативными правовыми актами Президента 

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, 

субъекта Российской Федерации, правовыми актами 

муниципального образования 

 Осуществление финансового обеспечения выполнения 

государственного задания бюджетного учреждения 

 Назначение (утверждение) руководителя бюджетного 

учреждения и прекращение его полномочий 

 Согласование распоряжения особо ценным движимым 

имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением 

учредителем либо приобретенным бюджетным учреждением за 

счет средств, выделенных его учредителем на приобретение 

такого имущества 

 Определение порядка составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности бюджетного учреждения и об 

использовании закрепленного за ним государственного 

(муниципального) имущества в соответствии с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов 

Российской Федерации 

 Определение порядка составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности бюджетного 

учреждения в соответствии с требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации 

 Выполнение функций и полномочий учредителя бюджетного 

учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и 

ликвидации 

 Заключение и прекращение трудового договора с руководителем 

бюджетного учреждения 

 Установление порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 

видам деятельности бюджетного учреждения, оказываемые им 

сверх установленного государственного задания, а также в 

случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания 

 Принятие решений об одобрении сделок с участием бюджетного 

учреждения, в совершении которых имеется 



29 

заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, 

установленными в статье 27 Федерального закона "О 

некоммерческих организациях" 

 Утверждение государственного задания в соответствии с 

предусмотренными уставом бюджетного учреждения 

основными видами деятельности 

 Формирование государственного задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

юридическим и физическим лицам в соответствии с 

предусмотренными уставом бюджетного учреждения 

основными видами деятельности 

 Осуществление контроля деятельности бюджетного учреждения 

в соответствии с законодательством Российской Федерации 

 Согласование внесения бюджетным учреждением денежных 

средств (если иное не установлено условиями их 

предоставления), иного имущества, за исключением особо 

ценного движимого имущества, а также недвижимого 

имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных 

обществ или передачи им такого имущества иным образом в 

качестве их учредителя или участника 

 Предварительное согласование совершения бюджетным 

учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, 

установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона "О 

некоммерческих организациях" 

 Определение перечня особо ценного движимого имущества, 

закрепленного за бюджетным учреждением учредителем или 

приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, 

выделенных ему учредителем на приобретение такого 

имущества 

 Утверждение устава бюджетного учреждения, а также вносимых 

в него изменений 

7 
Информация о видах 

деятельности организации 

Код ОКВЭД  
Наименование  
Тип вида деятельности  

8 Информация о 

руководителе организации 
Фамилия  
Имя  
Отчество  
Должность  
ИНН  
СНИЛС  
Наименование документа о 

назначении 
 

Номер документа о 

назначении 
 

Дата документа о назначении  
9 Информация о 

юридическом лице, в 

ведении которого находится 

организация (вышестоящий 

участник бюджетного 

процесса) 

Код Главы по БК,   

Наименование   

10 Информация об организации 

в соответствии с 

общероссийскими 

классификаторами  

 

ОКПО 

код, наименование 

 

11 Сведения о бюджете Бюджет - код, наименование 33030189, Бюджет города 

Иванова 
Уровень - код, наименование 31, Бюджет городского округа 
Код Главы по БК  



30 

12 Способ образования 

юридического лица 

(создание или 

реорганизация) 

Способ образования (код) 

 
 

13 Сведения о правопреемстве  ОГРН  
Наименование  
Код по Сводному реестру  

14 

 

 

 

 

 

 

Сведения о том, что 

организация находится в 

процессе ликвидации или 

реорганизации 

 

 

 

 

Наименование документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Номер документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Дата документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Форма реорганизации  
Дата внесения в ЕГРЮЛ 

записи о начале процедуры 
 

15 Сведения о прекращении 

юридического лица/ 

обособленного 

подразделения 

Дата прекращения 

юридического лица 
 

16 Сведения о лицевых счетах, 

открытых организации в 

финансовом органе 

субъекта РФ (финансовом 

органе муниципального 

образования, органе 

управления  

государственным 

внебюджетным фондом РФ) 

Вид лицевого счета  
Номер лицевого счета  
Код ФО по Сводному реестру  
Наименование ФО субъекта 

Российской Федерации* 
 

17 Сведения о счетах, 

открытых организации в 

подразделениях 

Центрального банка 

Российской Федерации 

(кредитных организациях 

(филиалах)) 

БИК*  
Корреспондентский счет  
Наименование банка  
Номер банковского счета  

18 Сведения о юридическом 

лице, предоставляющем 

информацию об 

организации для включения 

в Сводный реестр в 

соответствии с Порядком 

Код и полное наименование 

по Сводному реестру 

юридического лица 

24301644 

Финансово-казначейское 

управление Администрации 

города Иванова 

19 Дополнительная 

информация об организации 
Доменное имя официального 

сайта организации 
http:// 

Контактный телефон 

организации 
8(_____) __________;  

8(_____) ____________ 
Адрес электронной почты 

организации 
 

Сведения о праве 

организации получать 

источник дополнительного 

бюджетного финансирования 

Наименование документа: 

___________________________ 

___________________________ 

Номер документа: 

___________________________ 

Дата ввода в действие: 

________________ 
20 

Специальные 

мероприятия 

Наименование 

специального 

мероприятия в 

отношении 

организации 

Мероприятие 1 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 



31 

 

Мероприятие 2 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 3 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 4 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 
Сведения о присвоенном уникальном номере 

реестровой записи организации, в отношении 

которой осуществляются специальные 

мероприятия (Заполнение номера 

предыдущего номера записи СР) 

 

 

2. Полномочия 
 

21 Сведения о лицевых счетах, 

открытых организации в 

территориальном органе 

Федерального казначейства 

 

Номер счета  

Вид счета: 

          Код; 

          Наименование. 

 

 

ТОФК обслуживания 

          Код по ТОФК 

          Наименование 

 

 

ТОФК по месту открытия: 

          Код по ТОФК 

          Наименование 

          Код по Сводному реестру 

 

 

 

Статус  

Дата открытия  

Дата закрытия  

Номер организации  

Код по Сводному реестру ПБС 

принимающего полномочия 

 

Наименование ПБС 

принимающего полномочия 

 

ППО по ОКТМО  

Наименование ППО по ОКТМО  

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полномочия неучастников 

бюджетного процесса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование полномочия 

 

 Переданные полномочия 

федерального органа 

государственной власти 

(государственного органа), 

исполнительного органа 

государственной власти 

субъекта Российской 

Федерации, органа местного 

самоуправления по исполнению 

публичных обязательств перед 

физическим лицом, 

подлежащих исполнению в 

денежной форме 

 Полномочие организации по 

получению средств из бюджета 

бюджетной системы 

Российской Федерации 



32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Переданные участником 

бюджетного процесса 

полномочия государственного 

(муниципального) заказчика 

Код бюджета 
33030189, Бюджет города 

Иванова 
Код уровня бюджета полномочия 31, Бюджет городского округа 
Код главы  

Учетный номер организации  

Код Организации передавшей 

полномочия/предоставляющей 

средства из бюджета бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

Наименование  

организации передавшей 

полномочия/предоставляющей 

средства из бюджета бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

Дата начала действия  

Дата окончания действия  

Код Организации представившей 

информацию 

 

Наименование организации 

представившей информацию 

 

23 Бюджетные и закупочные 

полномочия/Полномочия в 

государственных 

(муниципальных) закупках 

Полное наименование 
Сокращенное 

наименование 

Дата 

начала 

действия 

Дата 

окончания 

действия 

 Заказчик 01   

 Уполномоченный орган 02   

 Уполномоченное 

учреждение 
03   

 Специализированная 

организация 
04   

 Контрольный орган в 

сфере закупок 
05   

 орган (за исключением 

контрольного органа в 

сфере закупок), 

уполномоченный на 

осуществление контроля 

(проверки) информации и 

документов, подлежащих 

контролю (проверке) в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд, 

бюджетным 

законодательством 

Российской Федерации 

06   

 орган внутреннего 

государственного 

(муниципального) 

финансового контроля 

07   

 Орган аудита в сфере 08   



33 

закупок 

 Орган, размещающий 

правила нормирования 
09   

 Орган, 

устанавливающий 

требования к отдельным 

видам товаров, работ, 

услуг и (или) нормативные 

затраты 

10   

 Орган, 

разрабатывающий типовые 

контракты и типовые 

условия контрактов 

11   

 организация, 

осуществляющая закупки в 

соответствии с частью 5 

статьи 15 Федерального 

закона № 44ФЗ 

12   

 организация, 

осуществляющая 

полномочия заказчика на 

основании соглашения в 

соответствии с частью 6 

статьи 15 Федерального 

закона № 44ФЗ 

13   

 орган, уполномоченный 

на ведение библиотеки 

типовых условий 

контрактов 

14   

 орган, осуществляющий 

мониторинг закупок 
15   

 орган по регулированию 

контрактной системы в 

сфере закупок 

16   

  организация, 

осуществляющая 

мониторинг соответствия в 

соответствии с 

Федеральным законом  

№ 223-ФЗ 

17   

 организация, 

осуществляющая оценку 

соответствия в 

соответствии с 

Федеральным законом 

№ 223-ФЗ 

18   

 орган местного 

самоуправления и (или) 

государственное, 

муниципальное 

бюджетное, казенное 

учреждение в случаях, 

предусмотренных частью 4 

статьи 182 Жилищного 

кодекса Российской 

Федерации (Собрание 

законода-тельства 

Российской Федерации, 

2005, № 1, ст. 14; 2015,  

№ 27, ст. 3967), 

осуществляющее функции 

19   



34 

технического заказчика в 

соответствии с 

Постановлением № 615 

 орган, уполномоченный 

на ведение реестра 

квалифицированных 

подрядных организаций в 

соответствии с 

Постановлением № 615 

20   

 орган, уполномоченный 

на ведение реестра 

договоров об оказании 

услуг и (или) выполнении 

работ по капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирном доме в 

соответствии с 

Постановлением № 615 

21   

 организация, 

размещающая 

информацию и документы 

в реестре единственных 

поставщиков товара, 

производство которого 

создается, 

модернизируется, 

осваивается, единственных 

исполнителей услуги, 

оказываемой с 

использованием 

имущества, которое 

создается, 

реконструируется, в 

соответствии со статьями 

111.3, 111.4 Федерального 

закона № 44-ФЗ 

22   

 орган, уполномоченный 

на формирование и 

ведение каталога товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

23   

 орган, уполномоченный 

на ведение реестра 

недобросовестных 

подрядных организаций в 

соответствии с 

Постановлением № 615 

24   

 орган, организация, 

уполномоченные на 

утверждение, изменение и 

размещение типового 

положения о закупке, в 

соответствии с частью 2.1 

статьи 2 Федерального 

закона № 223-ФЗ 

25   



35 

 Орган (организация), 

уполномоченный(ая) на 

ведение реестра типовых 

положений, в соответствии 

с Федеральным законом  

№ 223-ФЗ 

26   

 организация, 

осуществляющая закупки в 

соответствии с частью 4.1 

или 4.3 статьи 15 

Федерального закона  

№ 44-ФЗ 

27   

 орган Федерального 

казначейства, 

уполномоченный на 

ведение бюджетного учета 

в соответствии с пунктом 6 

статьи 264.1 Бюджетного 

кодекса Российский 

Федерации (Собрание 

законодательства 

Российской Федерации, 

1998, № 31, ст. 3823; 2019, 

№ 30, ст. 4101) 

28   

 Участник проекта УП   
 

 

____________     _______________________ 
                  (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

   «____» _____________________ 20____г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

Приложение № 5  

к Регламенту 

 

 

Заявка на включение (изменение) информации об организации  

в Сводный реестр 
 

1. Основная информация: 

 
№ Раздел Наименование показателя  
1 Основная информация ОГРН  

номер организации по ПУБП  
Организация уже зарегистрирована в действующем справочнике 

ПУБП   
Сведений о руководителе нет в ЕГРЮЛ   
Полное наименование  
Сокращенное наименование  

(не более 160 символов) 
 

Фирменное наименование   
Краткое наименование  
Тип организации 05, унитарное предприятия 

2 Сведения об 

идентификационном номере 

налогоплательщика и коде 

причины постановки на 

учет 

ИНН  
КПП  
Дата постановки на учет в ФНС  

3 Сведения о форме 

собственности и  

организационно-правовой 

форме организации 

(обособленного 

подразделения) 

ОКОПФ 

код, наименование 
 

ОКФС 

код, наименование 
 

4 Сведения о месте 

нахождения организации на 

территории Российской 

Федерации 

Код субъекта  
Субъект РФ  
Почтовый индекс  
Район  
Город  
Населенный пункт  
Улица  
Дом  
Корпус/Строение  
Квартира/Офис  
ОКТМО 24701000001, город Иваново 
ТОФК 3300 

5 Сведения об учредителе 

(участнике) организации 
ППО по ОКТМО - 

код, наименование 
 

24701000,  Иваново 
Вид ППО -код, наименование 31, Городской округ 

6 

 

 

 

 

 

 

 

Информация об органе 

государственной власти, 

осуществляющем функции 

и полномочия учредителя 

организации или права 

собственника имущества 

организации 

Осуществляет функции учредителя  Да 

 Нет 

Наименование учредителя  

Код по Сводному реестру  

Перечень полномочий,  Согласование распоряжения недвижимым имуществом 



37 

 

 
осуществляемых органом, 

осуществляющим функции 

и полномочия учредителя: 

бюджетного учреждения, в том числе передачи его в аренду по 

договорам, типовые условия которых утверждаются 

Министерством экономического развития Российской 

Федерации, если иное не установлено иными нормативными 

правовыми актами, принимаемыми в соответствии с 

федеральными законами 

 Согласование распоряжения движимым имуществом казенного 

учреждения 

 Осуществление контроля деятельности казенного учреждения в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

 Представление в установленном порядке предложений о 

создании бюджетного учреждения путем изменения типа 

автономного учреждения 

 Определение на основании правового акта перечня казенных 

учреждений, которым устанавливается государственное задание 

 Согласование в случаях, предусмотренных федеральными 

законами, передачи некоммерческим организациям в качестве 

их учредителя или участника денежных средств (если иное не 

установлено условиями их предоставления) и иного имущества, 

за исключением особо ценного движимого имущества, 

закрепленного за бюджетным учреждением собственником или 

приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, 

выделенных ему собственником на приобретение такого 

имущества, а также недвижимого имущества 

 Определение предельно допустимого значения просроченной 

кредиторской задолженности бюджетного учреждения, 

превышение которого влечет расторжение трудового договора с 

руководителем бюджетного учреждения по инициативе 

работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации 

 Осуществление иных функций и полномочий учредителя 

бюджетного учреждения, установленных федеральными 

законами и нормативными правовыми актами Президента 

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, 

субъекта Российской Федерации, правовыми актами 

муниципального образования 

 Принятие решения об одобрении сделки с имуществом 

автономного учреждения, в совершении которой имеется 

заинтересованность, если лица, заинтересованные в ее 

совершении, составляют большинство в наблюдательном совете 

учреждения, а также сделки в отношении недвижимого 

имущества и особо ценного движимого имущества 

 Осуществление финансового обеспечения выполнения 

государственного задания автономного учреждения 

 Формирование и утверждение государственного задания 

автономному учреждению в соответствии с видами 

деятельности, отнесенными к его основной деятельности 

 Определение перечня мероприятий, направленных на развитие 

автономного учреждения 

 Утверждение устава казенного учреждения, а также вносимых в 

него изменений 

 Внесение предложений о закреплении за автономным 

учреждением недвижимого имущества и об изъятии данного 

имущества 

 Осуществление финансового обеспечения выполнения 

государственного задания бюджетного учреждения 

 Решение иных вопросов, предусмотренных Федеральным 

законом "Об автономных учреждениях" 

 Назначение (утверждение) руководителя бюджетного 

учреждения и прекращение его полномочий 

 Осуществление иных функций и полномочий учредителя 

казенного учреждения, установленных федеральными законами 

и нормативными правовыми актами Президента Российской 



38 

Федерации и Правительства Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъекта Российской 

Федерации, правовыми актами муниципального образования 

 Согласование распоряжения особо ценным движимым 

имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением 

учредителем либо приобретенным бюджетным учреждением за 

счет средств, выделенных его учредителем на приобретение 

такого имущества 

 Определение порядка составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности бюджетного учреждения и об 

использовании закрепленного за ним государственного 

(муниципального) имущества в соответствии с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов 

Российской Федерации 

 Представление на рассмотрение наблюдательного совета 

автономного учреждения предложений: о внесении изменений в 

устав автономного учреждения; о создании или ликвидации 

филиалов автономного учреждения, открытии или закрытии его 

представительств; о реорганизации или ликвидации 

автономного учреждения; об изъятии имущества, закрепленного 

за автономным учреждением на праве оперативного управления 

 Рассмотрение предложений руководителя автономного 

учреждения о создании или ликвидации филиалов автономного 

учреждения, открытии или закрытии его представительств 

 Согласие на внесение автономным учреждением денежных 

средств и иного имущества в уставный (складочный) капитал 

других юридических лиц или передачу этого имущества иным 

образом другим юридическим лицам в качестве их учредителя 

или участника 

 Определение порядка составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности бюджетного 

учреждения в соответствии с требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации 

 Заключение и прекращение трудового договора с 

руководителем казенного учреждения 

 Выполнение функций и полномочий учредителя бюджетного 

учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и 

ликвидации 

 Заключение и прекращение трудового договора с 

руководителем бюджетного учреждения 

 Установление порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 

видам деятельности бюджетного учреждения, оказываемые им 

сверх установленного государственного задания, а также в 

случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания 

 Согласие на распоряжение автономным учреждением 

недвижимым имуществом, закрепленным за ним учредителем 

или приобретенным за счет средств, выделенных учредителем 

на приобретение этого имущества, а также согласие на 

распоряжение особо ценным движимым имуществом, 

закрепленным за ним учредителем или приобретенным за счет 

средств, выделенных учредителем на приобретение этого 

имущества 

 Формирование и утверждение государственного задания для 

казенного учреждения в соответствии с предусмотренными его 

уставом основными видами деятельности 

 Принятие решений об одобрении сделок с участием бюджетного 

учреждения, в совершении которых имеется 

заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, 

установленными в статье 27 Федерального закона "О 

некоммерческих организациях" 

 Утверждение государственного задания в соответствии с 



39 

предусмотренными уставом бюджетного учреждения 

основными видами деятельности 

 Формирование государственного задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

юридическим и физическим лицам в соответствии с 

предусмотренными уставом бюджетного учреждения 

основными видами деятельности 

 Осуществление контроля деятельности бюджетного учреждения 

в соответствии с законодательством Российской Федерации 

 Выполнение функций и полномочий учредителя казенного 

учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и 

ликвидации 

 Определение перечня особо ценного движимого имущества 

автономного учреждения 

 Согласование внесения бюджетным учреждением денежных 

средств (если иное не установлено условиями их 

предоставления), иного имущества, за исключением особо 

ценного движимого имущества, а также недвижимого 

имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных 

обществ или передачи им такого имущества иным образом в 

качестве их учредителя или участника 

 Назначение руководителя казенного учреждения и прекращение 

его полномочий 

 Согласование распоряжения недвижимым имуществом 

казенного учреждения, в том числе передачи его в аренду, если 

иное не установлено иными нормативными правовыми актами, 

принимаемыми в соответствии с федеральными законами, 

нормативными правовыми актами субъекта Российской 

Федерации, правовыми актами муниципального образования 

 Утверждение устава автономного учреждения, а также 

вносимых в него изменений 

 Определение порядка составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности казенного учреждения и об 

использовании закрепленного за ним государственного 

(муниципального) имущества в соответствии с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов 

Российской Федерации 

 Заключение и прекращение трудового договора с 

руководителем автономного учреждения 

 Предварительное согласование совершения бюджетным 

учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, 

установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона "О 

некоммерческих организациях" 

 Определение перечня особо ценного движимого имущества, 

закрепленного за бюджетным учреждением учредителем или 

приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, 

выделенных ему учредителем на приобретение такого 

имущества 

 Принятие решений: о создании или ликвидации филиалов 

автономного учреждения, открытии или закрытии его 

представительств; о реорганизации или ликвидации 

федерального автономного учреждения 

 Осуществление финансового обеспечения деятельности 

казенного учреждения, в том числе выполнения 

государственного задания в случае его утверждения 

 Утверждение устава бюджетного учреждения, а также 

вносимых в него изменений 

 Назначение руководителя автономного учреждения и 

прекращение его полномочий 

 Установление порядка составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет федеральных казенных учреждений в 

соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации 



40 

7 
Информация о видах 

деятельности организации 

Код ОКВЭД  
Наименование  
Тип вида деятельности  

8 Информация о 

руководителе организации 
Фамилия  
Имя  
Отчество  
Должность  
ИНН  
СНИЛС  
Наименование документа о 

назначении 
 

Номер документа о 

назначении 
 

Дата документа о назначении  
9 Информация о 

юридическом лице, в 

ведении которого находится 

организация (вышестоящий 

участник бюджетного 

процесса) 

Код Главы по БК,   

Наименование Главы по БК  

10 Информация об 

организации в соответствии 

с общероссийскими 

классификаторами  

 

ОКПО 

код, наименование 

 

11 Сведения о бюджете Бюджет - код, наименование 33030189, Бюджет города 

Иванова 
Уровень - код, наименование 31, Бюджет городского округа 
Код Главы по БК  

12 Способ образования 

юридического лица (создание 

или реорганизация) 

Способ образования (код) 

 
 

13 Сведения о правопреемстве  ОГРН  
Наименование  
Код по Сводному реестру  

14 Сведения о том, что 

организация находится в 

процессе ликвидации или 

реорганизации 

Наименование документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Номер документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Дата документа о 

реорганизации/ликвидации 
 

Форма реорганизации  
Дата внесения в ЕГРЮЛ 

записи о начале процедуры 
 

15 Сведения о прекращении 

деятельности юридического 

лица/обособленного 

подразделения 

Дата прекращения 

юридического лица 
 

16 Сведения о лицевых счетах, 

открытых организации в 

финансовом органе 

субъекта РФ (финансовом 

органе муниципального 

образования, органе 

управления  

государственным 

внебюджетным фондом РФ) 

Вид лицевого счета  
Номер лицевого счета  
Код ФО по Сводному реестру  
Наименование ФО*  

17 Сведения о счетах, открытых 

организации в 

БИК*  
Корреспондентский счет  



41 

подразделениях 

Центрального банка 

Российской Федерации 

(кредитных организациях 

(филиалах)) 

Наименование банка  
Номер банковского счета  

18 Сведения о юридическом 

лице, предоставляющем 

информацию об 

организации для включения 

в Сводный реестр в 

соответствии с Порядком 

Код и полное наименование 

по Сводному реестру 

юридического лица 

24301644 

Финансово-казначейское 

управление Администрации 

города Иванова 

19 

 

 

 

Дополнительная 

информация об организации 

 

Доменное имя официального 

сайта организации 
http:// 

Контактный телефон 

организации 
8(___) ___________;  

8(___) _____________ 
Адрес электронной почты 

организации 
 

Сведения о праве 

организации получать 

источник дополнительного 

бюджетного финансирования 

Наименование документа: 

__________________________ 

__________________________ 

Номер документа: 

__________________________ 

Дата ввода в действие: 

________________ 
20 

Специальные 

мероприятия 

 

Наименование 

специального 

мероприятия в 

отношении 

организации 

Мероприятие 1 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 2 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 3 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 4 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 
Сведения о присвоенном уникальном номере 

реестровой записи организации, в отношении 

которой осуществляются специальные 

мероприятия 

 

 

2. Полномочия 
 

21 Сведения о лицевых 

счетах, открытых 

организации в 

территориальном органе 

Федерального 

казначейства 

Номер счета  

Вид счета: 

         Код; 

         Наименование. 

 

 

ТОФК по месту обслуживания 

     Код по ТОФК 

     Наименование 

 

 

ТОФК по месту открытия: 

         Код по ТОФК 

 

 



42 

         Наименование 

         Код по Сводному реестру 

 

Статус  

Дата открытия  

Дата закрытия  

Номер организации  

Код по Сводному реестру ПБС 

принимающего полномочия 

 

Наименование ПБС 

принимающего полномочия 

 

ППО по ОКТМО  

Наименование ППО по ОКТМО  

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полномочия 

неучастников 

бюджетного процесса 

 

Наименование полномочия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Переданные полномочия 

федерального органа 

государственной власти 

(государственного органа), 

исполнительного органа 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, органа 

местного самоуправления по 

исполнению публичных 

обязательств перед физическим 

лицом, подлежащих исполнению в 

денежной форме 

 Полномочие организации по 

получению средств из бюджета 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

 Переданные участником 

бюджетного процесса полномочия 

государственного 

(муниципального) заказчика 

Код бюджета 
33030189, Бюджет города 

Иванова 
Код уровня бюджета полномочия 31, Бюджет городского округа 
Код главы  

Учетный номер организации  

Код Организации передавшей 

полномочия/предоставляющей 

средства из бюджета бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

Наименование организации 

передавшей полномочия/ 

предоставляющей средства из 

бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

Дата начала действия  

Дата окончания действия  

Код организации представившей 

информацию 

 

Наименование организации 

представившей информацию 

 

23 Закупочные полномочия/ 

Полномочия в 

государственных 

(муниципальных) 

закупках 

Полное наименование 
Сокращенное 

наименование 

Дата 

начала 

действия 

Дата 

окончания 

действия 

 Заказчик 01   

 Уполномоченный орган 02   

 Уполномоченное 

учреждение 
03   



43 

 Специализированная 

организация 
04   

 Контрольный орган в сфере 

закупок 
05   

 орган (за исключением 

контрольного органа в сфере 

закупок), уполномоченный на 

осуществление контроля 

(проверки) информации и 

документов, подлежащих 

контролю (проверке) в 

соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

и муниципальных нужд, 

бюджетным законодательством 

Российской Федерации 

06   

 орган внутреннего 

государственного 

(муниципального) 

финансового контроля 

07   

 Орган аудита в сфере 

закупок 
08   

 Орган, размещающий 

правила нормирования 
09   

 Орган, устанавливающий 

требования к отдельным 

видам товаров, работ, услуг и 

(или) нормативные затраты 

10   

 Орган, разрабатывающий 

типовые контракты и типовые 

условия контрактов 

11   

 организация, 

осуществляющая закупки в 

соответствии с частью 5 

статьи 15 Федерального 

закона № 44-ФЗ 

12   

 организация, 

осуществляющая полномочия 

заказчика на основании 

соглашения в соответствии с 

частью 6 статьи 15 

Федерального закона № 44-ФЗ 

13   

 орган, уполномоченный на 

ведение библиотеки типовых 

условий контрактов 

14   

 орган, осуществляющий 

мониторинг закупок 
15   

 орган по регулированию 

контрактной системы в сфере 

закупок 

16   

 организация, 

осуществляющая мониторинг 

соответствия в соответствии с 

Федеральным законом  

№ 223-ФЗ 

17   



44 

 организация, 

осуществляющая оценку 

соответствия в соответствии с 

Федеральным законом  

№ 223-ФЗ 

18   

 орган местного 

самоуправления и (или) 

государственное, 

муниципальное бюджетное, 

казенное учреждение в 

случаях, предусмотренных 

частью 4 статьи 182 

Жилищного кодекса 

Российской Федерации 

(Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2005, 

№ 1, ст. 14; 2015, № 27, ст. 

3967), осуществляющее 

функции технического 

заказчика в соответствии с 

Постановлением № 615 

19   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра 

квалифицированных 

подрядных организаций в 

соответствии с 

Постановлением № 615 

20   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра договоров об 

оказании услуг и (или) 

выполнении работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном 

доме в соответствии с 

Постановлением № 615 

21   

 организация, размещающая 

информацию и документы в 

реестре единственных 

поставщиков товара, 

производство которого 

создается, модернизируется, 

осваивается, единственных 

исполнителей услуги, 

оказываемой с использованием 

имущества, которое создается, 

реконструируется, в 

соответствии со статьями 111.3, 

111.4 Федерального закона  

№ 44-ФЗ 

22   

 орган, уполномоченный на 

формирование и ведение 

каталога товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

23   

 орган, уполномоченный на 

ведение реестра 

недобросовестных подрядных 

организаций в соответствии с 

Постановлением № 615 

24   

 орган, организация, 

уполномоченные на 
25   



45 

утверждение, изменение и 

размещение типового 

положения о закупке, в 

соответствии с частью 2.1 

статьи 2 Федерального закона 

№ 223-ФЗ 

 Орган (организация), 

уполномоченный(ая) на 

ведение реестра типовых 

положений, в соответствии с 

Федеральным законом  

№ 223-ФЗ 

26   

 организация, 

осуществляющая закупки в 

соответствии с частью 4.1 или 

4.3 статьи 15 Федерального 

закона № 44-ФЗ 

27   

 орган Федерального 

казначейства, 

уполномоченный на ведение 

бюджетного учета в 

соответствии с пунктом 6 

статьи 264.1 Бюджетного 

кодекса Российский 

Федерации (Собрание 

законодательства Российской 

Федерации, 1998, № 31, 

ст. 3823; 2019, № 30, ст. 4101) 

28   

 Участник проекта УП   
 

 

 

____________                       _______________________ 
(подпись)                    (расшифровка подписи) 

  «____» _____________________ 20____г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

Приложение № 6  

к Регламенту 

 

 

Заявка на включение (изменение) информации об организации  

в Сводный реестр 
 

1. Основная информация: 

 
№ Раздел Наименование показателя  

1 
Основная информация 

ОГРН  
номер организации по ПУБП  
Организация уже зарегистрирована в действующем справочнике 

ПУБП   
Сведений о руководителе нет в ЕГРЮЛ   
Полное наименование  
Сокращенное наименование 

(не более 160 символов) 
 

Фирменное наименование   
Краткое наименование  

 
Тип организации 20, иные юридические лица, иные 

неучастники бюджетного процесса 
2 Сведения об 

идентификационном 

номере 

налогоплательщика и коде 

причины постановки на 

учет 

ИНН  

КПП  

Дата постановки на учет в 

ФНС 
 

3 Сведения о форме 

собственности и 

организационно-правовой 

форме организации 

(обособленного 

подразделения) 

ОКОПФ 

код, наименование 
 

ОКФС 

код, наименование 
 

4 

Сведения о месте 

нахождения организации 

на территории Российской 

Федерации 

Код субъекта  
Субъект РФ  
Почтовый индекс  
Район  
Город  
Населенный пункт  
Улица  
Дом  
Корпус/Строение  
Квартира/Офис  
ОКТМО 24701000001, город Иваново 
ТОФК 3300 

5 
Информация о видах 

деятельности организации 

Код ОКВЭД  
Наименование  
Тип вида деятельности  

6 

 

 

 

 

Информация о 

руководителе организации 

 

 

 

Фамилия  
Имя  
Отчество  
Должность  
ИНН  



47 

 СНИЛС  
7 Сведения о бюджете Уровень 

код, наименование  
 

8 Сведения о прекращении 

юридического лица 
Дата прекращения 

юридического лица 
 

9 Сведения о лицевых 

счетах, открытых 

организации в финансовом 

органе субъекта РФ 

(финансовом органе 

муниципального 

образования) 

Вид лицевого счета  
Номер лицевого счета  
Код ФО по Сводному реестру  
Наименование   

10 Сведения о юридическом 

лице, предоставляющем 

информацию об 

организации для 

включения в Сводный 

реестр в соответствии с 

Порядком 

Код и полное наименование 

по Сводному реестру 

юридического лица 

24301644 

Финансово-казначейское 

управление Администрации 

города Иванова 

11 Основание для включения 

организации в Сводный 

реестр 

Номер контракта  
Дата контракта  
Код организации по 

Сводному реестру 
 

Наименование организации 

по Сводному реестру 
 

12 Иная информация об 

организации 

(обособленном 

подразделении) 

Доменное имя официального 

сайта организации 
http:// 

Контактный телефон 

организации 
8(___) ___________;  

8(___) _____________ 
Адрес электронной почты 

организации 
 

Сведения о праве 

организации получать 

источник дополнительного 

бюджетного финансирования 

Наименование документа: 

______________________________ 

______________________________ 

Номер документа: 

_______________________________ 

Дата ввода в действие: 

________________ 
13 

Специальные 

мероприятия 

 

Наименование 

специального 

мероприятия в 

отношении 

организации 

Мероприятие 1 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 2 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 3 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 

Мероприятие 4 

 Реорганизация 

 Ликвидация 

 Изменение подведомственности 

 Изменение типа учреждения 

 Изменение уровня бюджета 
Сведения о присвоенном уникальном номере 

реестровой записи организации, в отношении 

которой осуществляются специальные 

 



48 

мероприятия (Заполнение номера 

предыдущего номера записи СР) 

 

2. Полномочия 

 
14 

 
Сведения о лицевых 

счетах, открытых 

организации в 

территориальном органе 

Федерального 

казначейства 

 

Номер счета  

Вид счета: 

      Код; 

     Наименование. 

 

 

ТОФК по месту обслуживания 

     Код по ТОФК 

     Наименование 

 

 

ТОФК по месту открытия: 

    Код по ТОФК 

    Наименование 

    Код по Сводному реестру 

 

 

 

Статус  

Дата открытия  

Дата закрытия  

Номер организации  

Код по Сводному реестру ПБС 

принимающего полномочия 

 

Наименование ПБС 

принимающего полномочия 

 

ППО по ОКТМО  

Наименование ППО по 

ОКТМО 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полномочия 

неучастников 

бюджетного процесса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование полномочия 

   Переданные полномочия 

федерального органа 

государственной власти 

(государственного органа), 

исполнительного органа 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, органа 

местного самоуправления по 

исполнению публичных 

обязательств перед физическим 

лицом, подлежащих исполнению в 

денежной форме 

   Полномочие организации по 

получению средств из бюджета 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

   Переданные участником 

бюджетного процесса полномочия 

государственного (муниципального) 

заказчика 

Код бюджета 33030189, Бюджет города Иванова 
Код уровня бюджета 

полномочия 
31, Бюджет городского округа 

Код главы  

Учетный номер организации  

Код Организации передавшей 

полномочия/предоставляющей 

средства из бюджета 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

Наименование организации 

передавшей полномочия/ 

предоставляющей средства из 

 



49 

бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации 

Дата начала действия  

Дата окончания действия  

Код Организации 

представившей информацию 

 

Наименование организации 

представившей информацию 

 

22 Бюджетные и 

закупочные полномочия/ 

Полномочия в 

государственных 

(муниципальных) 

закупках 

Полное наименование 
Сокращенное 

наименование 

Дата 

начала 

действия 

Дата 

окончания 

действия 

  Заказчик 01   

  Уполномоченный орган 02   

  Уполномоченное 

учреждение 
03   

  Специализированная 

организация 
04   

  Контрольный орган в сфере 

закупок 
05   

  Орган, уполномоченный на 

осуществление контроля в 

соответствии с частью 5  

статьи 99 Федерального закона  

№ 44-ФЗ 

06   

  Орган внутреннего контроля 07   

  Орган аудита в сфере 

закупок 
08   

  Орган, размещающий 

правила нормирования 
09   

  Орган, устанавливающий 

требования к отдельным видам 

товаров, работ, услуг и (или) 

нормативные затраты 

10   

  Орган, разрабатывающий 

типовые контракты и типовые 

условия контрактов 

11   

  Заказчик, осуществляющий 

закупки в соответствии с 

частью 5 статьи 15 

Федерального закона № 44-ФЗ 

12   

  Организация, 

осуществляющая полномочия 

заказчика на осуществление 

закупок на основании 

соглашения в соответствии с 

частью 6 статьи 15 

Федерального закона № 44-ФЗ 

13   

  Орган, уполномоченный на 

ведение библиотеки типовых 

контрактов, типовых условий 

контрактов 

14   

  Орган, осуществляющий 

мониторинг закупок 
15   

  Орган по регулированию 

контрактной системы в сфере 

закупок 

16   

  Организация, 

осуществляющая мониторинг 

соответствия в соответствии с 

Федеральным законом № 223-ФЗ 

17   



50 

  Организация, 

осуществляющая оценку 

соответствия в соответствии с 

Федеральным законом № 223-ФЗ 

18   

 Орган, уполномоченный на 

ведение реестра договоров об 

оказании услуг и (или) 

выполнении работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном 

доме 

19   

 Орган, уполномоченный на 

ведение реестра 

квалифицированных подрядных 

организаций 

20   

 Орган местного 

самоуправления и (или) 

государственное, 

муниципальное бюджетное, 

казенное учреждение в случаях, 

предусмотренных частью 4 

статьи 182 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, 

осуществляющее функции 

технического заказчика 

21   

 Организация, являющаяся 

представителем заказчика, 

осуществляющего закупки в 

соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ 

22   

 Орган, уполномоченный на 

формирование и ведение 

каталога товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

23   

 Орган исполнительной 

власти, предоставляющий 

информацию и документы для 

включения в реестр 

единственных поставщиков 

товара, производство которого 

создается или модернизируется 

и (или) осваивается на 

территории Российской 

Федерации 

24   

 Орган, уполномоченный на 

ведение реестра 

недобросовестных подрядных 

организаций 

25   

 Орган (организация), 

уполномоченный(ая) на ведение 

реестра типовых положений, в 

соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ 

26   

 

 

____________     _______________________ 
                  (подпись)                                (расшифровка подписи) 

  «____» _____________________ 20____г              

 ». 


